Российская Федерация
Брянская область Суражский район
Лопазненская сельская   администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  12 »  ноября 2021 г.								№ 35

	Об утверждении предварительных итогов
социально-экономического развития
Лопазненского сельского поселения за 9 месяцев
2021 года и ожидаемых итогов социально-
экономического развития за 2022год

	В соответствии с п.3 ст.173, п.1 ст.169 и п.2 ст.172 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пп.1 п.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях формирования бюджета Лопазненского сельского поселения

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Лопазненского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально- экономического развития Лопазненского сельского поселения за 2022 год (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в  муниципальном  вестнике Лопазненского сельского поселения.

Глава Лопазненской
сельской  администрации                                                                 Е.И. Щигорцова

	Приложение 1
 к постановлению
[bookmark: _GoBack]от   12ноября2021г.  № 35

Предварительные итоги социально-экономического развития Лопазненского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года
и ожидаемые итоги социально - экономического развития за 2022год

	Показатели
	Единица измерения
	 Факт  9 месяцев 2021 год
	План 2022год

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения
	чел.
	1108
	1108

	Количество личных подсобных хозяйств
	шт.
	585
	585

	Протяженность дорог поселения
	км.
	50
	50

	в т.ч. дорог с твердым покрытием
	км.
	9
	9

	Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий
	шт.
	5
	5

	в т.ч. индивидуальные предприниматели
	шт.
	5
	5

	Финансы

	Доходы
	тыс. руб.
	2 114,3
	3 671,6

	Налоговые доходы: в т.ч.
	тыс. руб.
	1 138,00
	1 869,0

	Налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	63,5
	110,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб.
	7,3
	7,0

	Налог на имущество
	тыс. руб.
	-12,0
	300,0

	Земельный налог
	тыс. руб.
	1 079,2
	1 452,0

	Неналоговые доходы: в т.ч.
	тыс. руб.
	185,5
	162,0

	Госпошлина
	тыс.руб
	0,2
	0

	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества
	тыс. руб.
	0,0
	12,0

	Доходы  от продажи земельных участков ,  находящихся в   муниципальной собственности

тыс. руб.
	71,9
	500,0

	Доходы от продажи имущества

тыс. руб.
	72,4
	0

	Прочие неналоговые доходы
	тыс. руб.
	41,0
	0

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	778,9
	1 290,6

	Расходы
	тыс. руб.
	2523,8
	 3 671,6

	Общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	1304,9
	1 907,7

	Национальная оборона(воинский   учет)
	тыс. руб.
	69,6
	95,1

	Пожарная    безопасность
	тыс. руб.
	503,5
	700,0

	Благоустройство
	тыс. руб.
	356,2
	963,80

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	1581,8
	2054,6

	Социальная сфера

	обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	шт.
	2
	2

	численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	чел.
	27
	27

	обеспеченность общеобразовательными учреждениями
	шт.
	2
	2

	численность обучающихся в общеобразовательном учреждении
	шт.
	91
	91

	Обеспеченность населения:
	шт.

	амбулаторными учреждениями
	шт.
	1
	1

	фельдшерско-акушерскими пунктами
	шт.
	1
	1

	обеспеченность медицинским персоналом
	человек
	5
	5

	библиотеками
	шт.
	3
	3

	учреждениями культурно-досугового  типа
	шт.
	3
	3